Bu dönemde kaleme alınan Hacı Abdullah Petricî’nin (ö.1304/1886) eserleri,50 Sırrı
Paşa’nın (ö. 1895) Nûru’l-Hüdâ’sı, Hasan Sabri’nin (ö. 1931) Îkâzu’l-müminîn’i, Harputlu İshak’ın(1801-1892)

47 Hristiyanlığa reddiye literatüründe önemli bir yeri olan İbn Hazm (ö. 456/1064), Kitâb-ı Mukaddes’in tahrifi
konusunda ilk sistematik açıklamayı yapan kişi kabul edilmiştir. O, eserinde teslîs doktrininin reddine ilişkin meşhur
kristolojik akımlara yer vermiş ve Hz. Îsâ ‘nın tabiatı konusunda içine düştükleri tezatlara işaret etmişir. Onun
anlayışına göre incillerdeki bu tezatlar Allah’ın kelâmı olmadıklarını gösterir. Ebû Muhammed Alî b. Ahmed İbn
Hazm, el-Fasl fi’l-milel ve’l-ehvâʾ ve’n-nihal (Kahire: Mektebetü’l-Hanci, ts.), 1/48-60. Bizim incelediğimiz eser ise
incillerdeki bu tezatlara odaklanmamıştır.
48 Cüveynî’nin (ö. 478/1085) yazdığı eser hem Yahudilere hem de Hristiyanlara karşı yazılması açısından farklıdır.
Cüveynî yalnızca Eski Ahit ve Yeni Ahit metinlerini tahlil etmiş ve bunların mevsûk olmadıklarını, her iki metnin de
tahrif edildiğini ispat etmeye çalışmıştır. İmâmü’l-Haremeyn Rükneddin Abdulmelik b. Abdullah b. Yusuf el-Cüveynî,
eş-Şifâ’ü’l-galîl fî beyâni mâ vaka’a fi’t-Tevrât ve’l-İncîl (İstanbul: Süleymaniye Kütüphanesi, Ayasofya, 202184), 82-107.
49 Rahmetullah Hindî ed-Dihlevî (ö. 1308/1891) İzhâru’l-hak isimli eserinde teslîs, tahrif, Kur’ân, nesih ve Hz.
Muhammed’in risâleti meselelerini ele almıştır. Eserin ilk cildinde Yahudi ve Hristiyanların, Ahd-i Atîk ve Ahd-i Cedîd
metinlerinin atfedildikleri yazarlar tarafından yazılmadığı belirtilmiştir. Detaylı bilgi için bk. Rahmetullāh b.
Halîlirrahmân ed-Dihlevî, İzhâru’l-hak (Riyad: İdâretü’l-buhûsi’l-ilmiyye, 1989), c. 1-4. İbn Teymiyye’nin (ö. 728/1328)
el-Cevâbu’s-sahîh adlı eseri ise Sayda Piskoposu Rahip Pavlus Antâkî’nin (ö. 1180) risâlesine cevap olarak yazılmıştır.
Eserde İslâm’ın bütün peygamberlerin dini olduğu vurgulanmış; Kur’ân’ın İncil’i tazim ettiği iddialarına ve
Hristiyanların Kur’ân’ı kendilerine delil göstermelerine değinilmiştir.